
Eurooppalaisesta  
aborttioikeudesta tuli totta

Helmikuussa Euroopassa tehtiin merkittävä päätös 
seksuaalioikeuksien ja naisten terveyden puolesta. 
Euroopan komissio päätti selkeällä enemmistöllä tu-
kea kansalaisaloitetta naisten pääsystä turvalliseen 
ja lailliseen aborttiin kaikkialla 
EU:ssa.

Muutosta vaati yli miljoona 
EU-kansalaista, joista suomalai-
sia oli yli 60 000. Kahden vuoden 
ajan lukuisat aktivistit, vapaaeh-
toiset, järjestöt ja päättäjät työs-
kentelivät aborttioikeuden edis-
tämiseksi. Suomessa My Voice, 
My Choice -kampanjaa koordinoi 
Naisasialiitto Unioni.

Kätilöliitto oli mukana kampan-
jassa alusta asti, sillä oikeus tur-
valliseen ja lailliseen aborttiin on ihmis- ja seksuaa-
lioikeus ja raskaudenkeskeytys on olennainen osa 
seksuaaliterveyspalveluita. Kannustimme aloitteen 
allekirjoittamiseen ja osallistuimme vaikuttamistyö-
hön komission käsittelyyn saakka. Yhteisvetoomuk-
sissa vaadimme päättäjiä äänestämään aborttioikeu-
den puolesta. Vaadimme myös konkreettisia toimia 
ja riittävää rahoitusta turvallisen ja laillisen abortin 
turvaamiseksi koko EU:ssa. 

Komission päätös parantaa pääsyä aborttihoi-
toon asuinpaikasta tai varallisuudesta riippumat-

ta. EU:n sosiaalirahaston kautta voidaan tukea haa-
voittuvassa asemassa olevia naisia ja jäsenvaltion 
tehtävänä on varmistaa, että varat ohjataan abort-
tia tarvitseville. Terveyspalveluiden järjestäminen 

on edelleen jäsenmaiden vas-
tuulla ja EU ei muuta kansallis-
ta lainsäädäntöä. 

Päätös aborttioikeudesta vah-
vistaa EU:n sitoutumista nais-
ten oikeuksiin. Sitä vahvistaa 
myös sukupuolten tasa-arvostra-
tegia 2026–2030, jossa painote-
taan, että seksuaali- ja lisään-
tymisterveys ja -oikeudet ovat 
olennainen osa perusoikeuksia, 
kansanterveyttä ja sukupuol-
ten tasa-arvoa. Strategia nostaa 
esiin naisten terveyteen liitty-

viä alihuomioituja kysymyksiä, kuten kuukautiset, 
endometrioosin, PCOS:n, synnytyksen jälkeisen ma-
sennuksen ja vaihdevuodet, ja niiden paremman 
huomioimisen tutkimuksessa, rahoituksessa ja ter-
veydenhuollossa.

Kätilönä iloitsen Euroopan askeleista kohti naisten 
parempaa terveyttä ja seksuaalioikeuksien toteutu-
mista – toivoen lisää konkreettisia parannuksia.  
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